
 SMLOUVA O DODÁNÍ KUPÓNŮ A  

VYTVOŘENÍ GRAFICKÝCH NÁVRHŮ 

evidovaná u dodavatele pod č. 46/2017 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 za přiměřeného použití § 2079 a násl. a ustanovení § 2358 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „smlouva“) 

 
I.  

Smluvní strany 
 

Dodavatel:   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
   Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
  v Praze, oddíl A LX, vložka 296 

 zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc  
 generálním ředitelem 

 IČO :     00001279 
 DIČ:   CZ00001279 

bank. spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 

 (dále jen „dodavatel“) 
 
Objednatel:   Le Cheque Déjeuner – výroba, s.r.o. 
    Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 00, Praha 4 

 zapsaný v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka  89558 

zastoupený:  Jérômem Pelusem, 
 jednatelem 

 IČO:  267 21 732 
 DIČ:  CZ26721732 
 (dále jen „objednatel“) 

 
společně dále označovány jako „smluvní strany“ 
 
Zmocněnci pro jednání 
smluvní a ekonomická: 
 
za dodavatele:   Tomáš Hebelka, MSc 
   generální ředitel  

   
za objednatele:        Jérôme Pelus 

   jednatel 
 

Zmocněnci pro jednání 
věcná a technická: 

 
za dodavatele:  xxx  

 xxx 
 
 xxx 
 xxx 
    

za objednatele:  Jérôme Pelus 
   jednatel 



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

2 

 
II. 

Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění dodavatele dle této smlouvy je: 
a) výroba, uskladnění a dodání polotovarů kupónů (dále jen „Kupónů“), pro období 

jejich platnosti v roce 2018 a 2019 dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy, resp. v souladu s čl. VIII odst. 1 této smlouvy; a 

b) vytvoření, popř. úprava grafických návrhů Kupónů pro země určení těchto Kupónů, 
a to xxx pro každou z emisí, tj. pro emisi 2018 a emisi 2019 (dále jen „grafické 
návrhy“) a poskytnutí oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví ke grafickým 
návrhům (dále také jen „Licence“) v rozsahu daném touto smlouvou. 
 

Objednatel se zavazuje dané Kupóny odebrat a zaplatit, stejně jako uhradit odměnu 
za vytvoření, popř. úpravu grafických návrhů a poskytnutí Licence za podmínek dále 
v této smlouvě uvedených. 

 
2. Objednatel bude objednávat tisk Kupónů a jejich dodání formou samostatných dílčích 

objednávek za podmínek stanovených v čl. III této smlouvy. Dodavatel použije k výrobě 
Kupónů papír, specifikovaný v příloze č. 2 a 3  této smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že celkové množství Kupónů emise 2018 a 2019 bude 
stanoveno jako společné množství pro uvedené emise, tj. objednatel se zavazuje 
odebrat od dodavatele Kupóny emise 2018 a 2019 v celkovém minimálním množství 
xxx Kupónů (dále jen „Minimální množství“). 

 
4. Dle dohody smluvních stran bude tisk Kupónů rozdělen maximálně do 8 výrobních 

termínů, tj. max. v 8 výrobních dávkách uskutečněných dodavatelem na základě max. 8 
Objednávek tisku Kupónů v rámci každé z uvedených emisí, a to zároveň při 
maximálně 27 (dvacetisedmi) druzích Kupónů, tj. 27 (dvacetsedm) barevných či 
textových mutacích Kupónů, představujících vždy maximálně 27 (dvacetsedm) příprav 
stroje na jednu emisi (dále také jen „Přípravy“). Minimální objednací množství jednoho 
druhu Kupónů v rámci jedné Objednávky tisku činí 120 000 ks Kupónů. 

 
5. V případě požadavku objednatele na dodání více druhů Kupónů, tj. požadavek na více 

Příprav než jedna Příprava v rámci jedné emise, dodavatel zajistí požadavek 
objednatele a objednatel je povinen za každou Přípravu nad sjednaný počet ve smyslu 
předchozí odstavce tohoto článku smlouvy zaplatit dodavateli částku dle čl. IV odst. 8 
smlouvy. 

 
6. Kupóny dodavatel vyrobí na základě Objednávky tisku Kupónů a uskladní na vlastní 

náklady do doby požadavku objednatele na jejich dodání formou Objednávky dílčích 
dodávek maximálně však do data ukončení platnosti příslušné emise. 
 

7. Plněním dodavatele dle odst. 1 písm. b) tohoto článku smlouvy je vytvoření grafických, 
popř. úprava grafických návrhů Kupónů pro země určení Kupónů, a to xxxx. Smluvní 
strany dohodly, že objednatel zadá a dodavatel zhotoví a podle zadání objednatele 
dodá grafické návrhy pro uvedené země určení, kdy jejich souhrnný počet nepřesáhne 
množství 15 grafických návrhů pro každou z uvedených emisí, tj. max. 15 grafických 
návrhů pro emisi 2018 a max. 15 grafických návrhů pro emisi 2019, přičemž se bude 
jednat výlučně o grafické návrhy Kupónů určené pro země uvedené v tomto odstavci. 
V případě požadavku Objednatele na úpravy popř. vytvoření grafických návrhů nad 
rozsah uvedený v tomto odstavci provede dodavatel tyto služby na náklady 
objednatele. Podmínky těchto dalších služeb budou dojednány v samostatné 
objednávce, popř. dodatku této smlouvy.  



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

3 

 
8. Dodavatel v závislosti na požadavku objednatele: 
 

a. vytvoří grafické návrhy na základě podkladů a požadavků objednatele, přičemž 
výstupem bude „nový“ grafický návrh, nebo  

b.  upraví dle zadání objednatele, grafický návrh předložený ve vektorové podobě tím, 
že ho doplní o ochranné prvky, tedy výstupem bude „upravený“ grafický návrh. 
Nové i upravené grafické návrhy předá dodavatel objednateli ve vektorové grafice 
na nosiči CD v podobě určené k tisku Kupónů (dále společně označovány také jako 
„ grafické návrhy“). 

 
9. Smluvní strany se dohodly, že nové grafické návrhy budou považovány za autorská 

díla dodavatele v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném 
znění (dále také „Dílo) a grafické návrhy, vzniklé, nikoliv vytvořením, ale úpravou 
předchozího grafického návrhu předaného objednatelem, splňují znaky společného 
autorského díla, tj. práva k tomuto dílu přísluší objednateli i dodavateli (dále společně 
označováno také jako „Díla“).  

 
10. Grafické návrhy budou na základě dohody smluvních stran použity pro tisk Kupónů dle 

této smlouvy. Dodavatel zaručuje, že nedojde k úniku podkladů s grafickými návrhy, 
materiálů používaných k jejich výrobě, tiskových podkladů z objektu dodavatele.  

 
11. Smluvní strany nejsou oprávněny grafické návrhy bez písemného souhlasu druhé 

smluvní strany poskytnout třetí osobě, resp. nejsou je oprávněny použít k jinému účelu 
než k tisku Kupónů dle této smlouvy, popř. k marketingovým a propagačním účelům. 

 
12. Část technické specifikace Papíru, ze kterého budou vyrobeny Kupóny, obsahuje 

skryté ochranné prvky, které jsou předmětem utajení podle zákona č. 412/2005 Sb. o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti (dále jen „ZUI“) a 
prováděcích předpisů ve stupni „VYHRAZENÉ“. Utajovaná část technické specifikace 
Papíru je založena a evidována u objednatele pod. č. xxx a u dodavatele pod č. xxx.       
 

III. 

Lhůty a místo plnění 
 

1. Objednatel bude objednávat dodání Kupónů formou dvou typů písemných objednávek, a 
to Objednávky  tisku Kupónů a Objednávky dílčích dodávek Kupónů (dále společně jako 
„Objednávky“), doručených dodavateli na emailovou adresu 
objednavkychequedejeuner@stc.cz.  

 
2. Objednatel je povinen před odesláním Objednávek vždy písemně sdělit dodavateli 

celkové požadované množství Kupónů, a to alespoň 12 týdnů před požadovaným 
termínem dodání těchto Kupónů (dále jen „Sdělení o spotřebě“). Poslední Sdělení o 
spotřebě pro účely zajištění Papíru pro tisk Kupónů dle této smlouvy musí objednatel 
odeslat dodavateli nejpozději do 30.4.2019. Případné požadavky objednatele na dodání 
Kupónů, které nebudou zajištěny předchozím Sdělením o spotřebě, doručeném 
dodavateli do 30.4.2019, pokud by požadavek na dodání Kupónů přesahoval sjednané 
Minimální množství, není dodavatel povinen plnit. 

 
3. Objednávky ve smyslu odst. 1 tohoto článku se stávají platnými a závaznými okamžikem 

doručení potvrzení Objednávky na adresu, ze které byla příslušná Objednávka dodavateli 
objednatelem zaslána, pokud zároveň jejich množství odpovídá, resp. nepřekračuje 
množství Kupónů uvedené v příslušném Sdělení o spotřebě. Objednávky tisku Kupónů 
potvrdí zmocněnec dodavatele pro jednání věcná a technická, případně jím pověřená 

mailto:objednavkychequedejeuner@stc.cz


 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

4 

osoba do 2 pracovních dnů a Objednávky dílčích dodávek potvrdí zaměstnanec expedice 
dodavatele do 24 hodin, od jejich doručení dodavateli. 

 
4. Objednávky tisku Kupónů pro každou výrobní dávku příslušné emise se objednatel 

zavazuje doručit dodavateli alespoň 4 týdny před požadovaným termínem tisku výrobní 
dávky Kupónů.  
 

5. Dodavatel je povinen dodat objednateli Kupóny na základě písemných Objednávek, resp. 
Objednávek dílčích dodávek, a to ve lhůtách dle přílohy č. 4 - Způsob objednání a lhůty 
dodání Kupónů, která je nedílnou součástí této smlouvy a za dodržení podmínek 
objednávání tisku a dodání Kupónů uvedených v tomto článku.  

 
6. Místem plnění bude buď objekt objednatele na adrese Zelený pruh 1560/99 Praha 4, 

nebo objekt na adrese Na Vápence 14/915, Praha 3. Místo plnění je vždy upřesněno 
objednatelem v konkrétní objednávce příslušné dílčí dodávky. 

 
7. Grafické návrhy dodavatel objednateli dodá postupně, ve lhůtě, popř. lhůtách sjednaných 

smluvními stranami při předání podkladů, přičemž veškeré schválené grafické návrhy 
musí být objednateli předány nejpozději do 30 dnů od tisku příslušného druhu Kupónu. 
Grafické návrhy budou předány osobně zástupci objednatele v místě určeném dohodou 
smluvních stran, jinak v sídle objednatele. Zástupce objednatele potvrdí dodavateli řádné 
dodání plnění při převzetí grafického návrhu ve formě předávacího protokolu.  

 
IV. 

Cenová ujednání  
 
1. Cena za plnění v rozsahu čl. II odst. 1 písm. a) této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran a činí za 100 ks Kupónů xxx Kč, mimo Kupónů určených pro xxx a xxx, 
jejichž cena činí za 100 ks Kupónů xxx Kč. 
 
Výše uvedená cena je platná při odběru alespoň Minimálního množství Kupónů dle čl. II 
odst. 3 této smlouvy, při dodržení počtu druhů Kupónů a jejich technické specifikace dle 
přílohy č. 1 až 4 této smlouvy, sjednaném počtu výrobních termínů v rámci jedné emise 
dle čl. II odst. 4 této smlouvy, stejně jako sjednaném počtu Příprav v rámci jedné emise. 
V cenách jsou započteny náklady na vytvoření grafických návrhů a udělení Licence 
v rozsahu uvedeném v čl. II odst. 7 a násl. této smlouvy.  

 
2. Ceny v odstavci 1 tohoto článku jsou stanoveny jako ceny bez DPH, a bude k nim 

připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy platnými v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
3. Výši ceny Kupónů dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je dodavatel oprávněn změnit 

v níže uvedených případech:  

a) stoupne-li míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen za 

kalendářních rok vyhlašovaná každoročně Českým statistickým úřadem o více než o 

3 %. V tomto případě je dodavatel oprávněn zvýšit cenu předmětu plnění o rozdíl 

vyhlášené míry inflace. Cena může být dodavatelem zvýšena k prvnímu dni měsíce 

následujícího po vyhlášení indexu inflace spotřebitelských cen Českým statistickým 

úřadem; 
b) změní-li se v průběhu plnění technická specifikace Kupónů, popř. požadované 

množství předmětu plnění, popř. počet výrobních dávek, popř. Příprav ve smyslu čl. II 
odst. 5 této smlouvy. 

 

 



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

5 

4. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku obsahuje náklady na skladné, balné a ceny 
nevratných obalů. Cena nezahrnuje cenu palet, popř. jiných součástí, které jsou vratným 
obalem (odst. 5 a násl. tohoto článku smlouvy) a dále nezahrnuje náklady na dopravu 
Kupónů do místa plnění, resp. objektu objednatele uvedeného v čl. III odst. 6 této 
smlouvy. Náklady na dopravu Kupónů v případě dopravy do objektu objednatele ve 
smyslu čl. III odst. 6 této smlouvy hradí objednatel ve výši 20 Kč bez DPH za km za 
každou dílčí dodávku Kupónů. 

 
5. Obal se skládá z vratných kartonových krabic, palet EURo (vratné), a vratného krycího 

prkna (dále společně označováno rovněž jako „vratné obaly“). Vratné obaly dodává 
dodavatel objednateli při dodávce Kupónů a eviduje pohyb vratných obalů a stav 
vratných obalů ve vlastnictví dodavatele u objednatele. 

 

6. Objednatel při dodání Kupónů, resp. jejich převzetí současně předá dodavateli prázdné 
vratné obaly téhož druhu a srovnatelného stupně opotřebení, popř. je dodá do objektu 
na adrese Na Vápence 14/915, Praha 3. Dodavatel je povinen tyto obaly přijmout 
nejpozději v příslušném kalendářním roce, kdy vratné obaly odpovídajícího počtu a 
druhu dodal dodavatel objednateli v rámci dodávek Kupónů. Dodavatel je oprávněn 
odmítnout vratné obaly, pokud stupeň jejich poškození vylučuje jejich další využití. 
Stupeň poškození a opotřebení posoudí dodavatel. Objednatel se povinnosti vyplývající 
z tohoto článku zprostí, pokud prokáže, že vratné obaly mu byly dodány dodavatelem již 
poškozené. 

 

7. V případě, že objednatel nevrátil v příslušném kalendářním roce odpovídající počet 
vratných obalů stejného druhu v odpovídajícím stupni opotřebení, budou chybějící 
vratné obaly účtovány objednateli v plné výši pořizovacích cen, a objednatel je povinen 
uhradit jejich cenu. Dodavatel vystaví daňový doklad (fakturu) na cenu a počet 
objednatelem nevrácených vratných obalů do 15. dne prvního měsíce následujícího 
kalendářního roku, se splatností 30 dnů od jeho vystavení. 

 
8. V případě, že objednatel bude požadovat v rámci jedné roční emise tisk Kupónů ve více 

než jedné mutaci Kupónů, představující Přípravu tisku na emisi ve smyslu čl. II odst. 4 
této smlouvy, je povinen uhradit dodavateli zvýšené náklady při tisku Kupónů, a to 
částku 30 000,- Kč bez DPH za každou další Přípravu. 

 

 
V. 

Platební podmínky 
 
1. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) za dodané Kupóny v den 

uskutečnění příslušné dílčí dodávky. Přílohou daňového dokladu (faktury) je kopie 
dodacího listu uskutečněné dílčí dodávky podepsaný oprávněnými zástupci smluvních 
stran.  

 
2. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 35 dnů od doručení 

objednateli. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad (faktura) byl doručen 3. 
den po odeslání. Cena a odměna bude zaplacena dodavateli na jeho účet uvedený na 
faktuře, ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. Lhůta splatnosti se považuje za 
zachovanou připsáním celé fakturované částky na účet dodavatele nejpozději v poslední 
den splatnosti. 

 
3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo smlouvy a veškeré údaje vyžadované 

právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

6 

4. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 
- nesprávné nebo neúplné cenové údaje 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti. 

 V tomto případě je objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním 
dopisem s uvedením důvodu vrácení. Nová lhůta splatnosti počne plynout ode dne 
doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 
 

VI. 
Dodací podmínky Kupónů 

 
1. Přejímka Kupónů se uskuteční po 100 % přepočtu kartonů a pokládá se za komisionálně 

provedenou, budou-li po celou dobu přejímky přítomni nejméně dva pověření zástupci 
objednatele a nejméně jeden pověřený zástupce dodavatele.  

 
2. Kontrolu množství a jakosti Kupónů provede objednatel ve svém objektu, při zpracování 

Kupónů (dále také jen „archů“) a pokládá se za komisionálně provedenou, pokud bude 
přepočet veden za účasti nejméně dvou pověřených zástupců objednatele. Při zjištění 
závad se postupuje podle článku VII této smlouvy, přičemž Protokol o provedení 
komisionálního přepočtu archů dle přílohy č. 5 této smlouvy - protokol o kontrole 
množství a jakosti Kupónů předložený dodavatelem v rámci reklamace musí být 
potvrzen zmocněncem objednatele pro jednání smluvní a ekonomická  

 
3. Za objednatele jsou k převzetí, kontrole množství a jakosti Kupónů, zmocněny osoby, 

jejichž seznam zašle objednatel dodavateli do 14 dnů po podpisu této smlouvy. Seznam 
bude obsahovat alespoň následující údaje: 
- jméno a funkce zmocňujícího pracovníka; 
- jméno, datum narození a bydliště zmocněného pracovníka; 
- k čemu je zmocněn /pověřen/; 
- od kdy do kdy je zmocnění /pověření/ uděleno; 
- podpisový vzor; 
-  číslo občanského průkazu. 

 
4. Na dodacím listu Kupónů vystaveném dodavatelem bude uvedeno: 

 -  přesné označení dodavatele a objednatele, sídlo, IČO; 
 -  druh plnění;  
 -   číslo dodacího listu a datum vystavení; 
 -    počet archů a části číselné řady;  
 -      datum a místo předání a převzetí; 
 -      podpis dodavatele; 
 -    při převzetí objednatelem bude připojeno jméno a podpis zmocněné osoby              
        objednatele a razítko přebírající firmy. 
 
5. Objednatel se stává uživatelem předmětu plnění dle čl. II této smlouvy, jakmile skončí 

přejímka. Skutečností, dokládající nezvratně tento moment, je podpis zástupce 
objednatele na dodacím listě. Od tohoto okamžiku přechází veškerá odpovědnost za 
převzaté zboží na objednatele. 

 
6. Objednatel se stává vlastníkem dílčí dodávky předmětu plnění dle čl. II této smlouvy až 

po úhradě faktury (daňového dokladu) dodavatele za příslušnou dílčí dodávku předmětu 
plnění. 

 

  
 

VII. 



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

7 

Reklamace Kupónů 

 
1. Dodavatel odpovídá objednateli za dodání Kupónů ve lhůtě sjednané smluvními 

stranami dle této smlouvy ve smyslu řádného plnění dle  čl. III této smlouvy. Povinnost 
splnit závazek dodavatele se ve smyslu § 1908 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoníků) považuje za splněnou dodáním 
Kupónů ve lhůtě sjednané smluvními stranami, bez ohledu na případné vady 
v průvodních dokumentech příslušné dílčí dodávky, zejména v dodacím listu. V rámci 
odpovědnosti za vady dle § 1914 odst. 2 Občanského zákoníku odpovídá dodavatel 
objednateli za dodržení technické specifikace Kupónů dle příloh této smlouvy. 

 
2. O zjištěných vadách dodávky objednatel sepíše protokol, podepsaný zmocněncem 

objednatele pro jednání smluvní a ekonomická, který ve dvou vyhotoveních neprodleně 
zašle dodavateli.  

 
3. Dodavatel odpovídá za to, že dodávka Kupónů či jakákoli její část bude bez jakýchkoliv 

vad jakosti či právních vad, a že v záruční době budou Kupóny splňovat požadované 

vlastnosti a že Kupóny nebudou zatíženy právy třetích osob. Záruční doba za jakost 

Kupónů činí 12 (dvanáct) měsíců ode dne jejich dodání objednateli, záruční doba za 
množství, resp. za počet archů v kartonech činí 6 (šest) měsíců od jeho dodání 
objednateli. 

 
4. V rámci odpovědnosti za vady dodavatel odpovídá za vady, které má předmět plnění 

nebo jeho část v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na objednatele, tj. v okamžiku 
předání předmětu plnění dle této smlouvy. Jakékoliv vady musí objednatel písemně 
oznámit (reklamovat) neprodleně po jejich zjištění dodavateli, nejpozději však do 12 
měsíců ode dne předání předmětu plnění dle této smlouvy či jeho příslušné části 
objednateli. 

 
5. Reklamace množství Kupónů nebude uznána zejména v případě, že kontrolní přepočet 

kartonů a jednotlivých archů Kupónů nebyl proveden komisionálně v souladu 
s ujednáním čl. VI odst. 1, 2 této smlouvy, objednatel oznámil vady po sjednané lhůtě 
nebo po uplynutí záruční doby za množství stanovené v odstavci 3 tohoto článku. 

 
6. K reklamaci jakosti Kupónů, resp. k reklamačnímu protokolu dle odst. 2 tohoto článku 

smlouvy, objednatel připojí vždy vadné Kupóny a část obalu s uvedením identifikace 
číselné řady Kupónů, v jakém byly vadné kusy zabaleny. V případě reklamace množství 
je objednatel povinen připojit také protokol o komisionálním přepočtu dle přílohy č. 5 této 
smlouvy – Protokol o provedení komisionálního přepočtu archů, potvrzený zmocněncem 
objednatele pro jednání smluvní a ekonomická a část obalu s uvedením identifikace 
číselné řady Kupónů, které se reklamace týká.  

 
7. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů a počítá ode dne, kdy vadný předmět plnění 

společně s protokolem a požadovanou částí obalu byl doručen dodavateli. Nároky z vad 
Kupónů budou v případě oprávněné reklamace jakosti řešeny na základě dohody 
smluvních stran výměnou vadných Kupónů za bezvadné nebo finanční kompenzací, 
popř. dodáním chybějících kusů Kupónů v případě oprávněné reklamace množství. 

 

8. Dodavatel neodpovídá za vady způsobené po přechodu nebezpečí škody na předmětu 
plnění nebo jeho části vnějšími událostmi, které sám nezpůsobil, zejména za poškození 
předmětu plnění živelní událostí, mechanickým poškozením ze strany objednatele nebo 
třetí osoby, nevhodným skladováním nebo přepravou, vyjma přepravy realizované 
dodavatelem, popř. použitím k účelu, který není obvyklý u tohoto druhu předmětu plnění. 

VIII. 



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

8 

Součinnost dodavatele a objednatele 

 
1. Výrobu Kupónů zabezpečuje dodavatel v souladu s technickou specifikací dle přílohy č. 

1 této smlouvy a objednatelem odsouhlasenými grafickými návrhy a dále dle barevnosti 
schválené objednatelem na strojovém nátisku. 

 
2. V případě požadavku objednatele v průběhu výroby předmětu plnění na změnu 

spočívající ve změně zejména: 
- barevnosti, 
- textů, 
-    designu, 
-    typu barev, 
je objednatel povinen uhradit dodavateli zvýšené náklady související se zabezpečením 
tohoto požadavku. Současně se objednatel zavazuje sjednat s dodavatelem prodloužení 
doby plnění alespoň o stejnou dobu, po kterou trvaly přípravy změn, a to v návaznosti na 
druh požadované změny předmětu plnění. 

 
3. Všechny podklady pro korekturu zaslané objednateli musí objednatel vrátit nejpozději do 

5 pracovních dnů od jejich obdržení. Nedodrží-li objednatel tento termín a tím znemožní 
nebo ohrozí včasné splnění závazku dodavatele, je povinen s dodavatelem sjednat nový 
termín splnění závazku. 

 
4. Nevrátí-li objednatel podklady pro korekturu nejpozději do 30 dnů od uplynutí lhůty 

dohodnuté podle odstavce 3 tohoto článku, je dodavatel oprávněn odstoupit od smlouvy 
a vyúčtovat objednateli náklady spojené s přerušením nebo zmařením zakázky.                                       

 
5. Pokud objednatel v průběhu zpracování zakázky odstoupí od smlouvy z důvodů, za 

které neodpovídá dodavatel, budou objednateli fakturovány náklady rozpracované 
výroby a úhrada nákladů spojená s přerušením provádění zakázky. Právo dodavatele na 
náhradu škody tím není dotčeno. 

 
6. Pokud odstoupí dodavatel od smlouvy z důvodů, za které neodpovídá objednatel, je 

povinen uhradit objednateli vzniklé škody. 
 

7. Objednatel odpovídá dodavateli, že podklady předané k vytvoření popř. úpravě 
grafických návrhů, naplňující znaky díla ve smyslu autorského zákona, nezasahují a 
neoprávněně nenarušují práva třetích osob, zejména práva autorská, práva k ochranné 
známce, patentu a k ostatním předmětům duševního vlastnictví, spojená s dodanými 
podklady a podklady nebyly poskytnuty bez vědomí a svolení takových subjektů či 
autorů. Objednatel je obeznámen s tím, že nese plnou právní odpovědnost za důsledky 
vzniklé porušením tohoto prohlášení. 

 
8. Dodavatel je oprávněn použít zboží jako ukázku vlastní výroby k propagačním, 

reklamním či jiným marketingovým účelům.  
 

 
9. V případě, že dodavatel zjistí před realizací tisku, že Papír neodpovídá technické 

specifikaci dle přílohy č. 2.1 nebo 2.2 (dále také jen „neshoda Papíru“), oznámí 
bezodkladně vzniklou neshodu Papíru objednateli. Objednatel si sjednává oprávnění 
písemně odsouhlasit použití neshodného Papíru k výrobě Kupónů. Dodavatel se 
zavazuje použít takto schválený neshodný Papír k výrobě Kupónů, pokud není 
neshodou ohroženo výrobní zařízení dodavatele.  



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

9 

V případě použití neshodného Papíru pro výrobu Kupónů na základě písemného 
odsouhlasení objednatele, dodavatel není odpovědný za vady vzniklé v důsledku 
použitého neshodného Papíru a na takto vzniklé a související vady se nevztahuje 
sjednaná záruka za jakost. 

 
 

IX. 

Zvláštní ujednání 

 
1. Dodavatel se zavazuje, že při výrobě předmětu plnění budou uplatněna všechna 

bezpečnostní opatření, která pro dodavatele plynou z platné vnitropodnikové 
dokumentace dodavatele pro zajištění bezpečnostní ochrany ceninové výroby. 

 
2. Vadné a zkušební tisky budou odborně a kvalifikovaně zničeny v objektu dodavatele 

v souladu s platnou vnitropodnikovou dokumentací dodavatele.  
 
 

X. 

Odpovědnost za škodu a okolnosti vylučující odpovědnost 
 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti 
s porušením obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 
Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za škodu smluvních stran, resp. náhrada 
majetkové i nemajetkové újmy dle této smlouvy, je limitována vždy celkovou cenou 
příslušné dílčí dodávky, pokud se nejedná o náhradu újmy způsobené člověku na jeho 
přirozených právech, anebo způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti ve smyslu § 
2898 Občanského zákoníku. 
 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

 
3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího 

z této smlouvy, pokud toto nesplnění vzniklo vlivem existence okolnosti vylučující 
odpovědnost.  Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

 
4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 

v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů.  
 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, pokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny. 

 
6. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní 

stranu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. 
Povinná smluvní strana v takovém případě oznámí druhé smluvní straně povahu 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, jakož i důsledky uvedené 
překážky. Zpráva musí být podána písemně, bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
povinná smluvní strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 
Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých 
závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách ke kompenzaci plnění 
za dobu, která uplynula v důsledku takového prodlení. 

 



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

10 

 
XI. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
 

1. Pokud dodavatel bude v prodlení s plněním lhůt dle přílohy č. 4 této smlouvy, má 
objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny nedodaného 
předmětu plnění za každý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení objednatele s placením daňového dokladu (faktury) vzniká dodavateli 

právo účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý 
den prodlení. 

 
3.   Pokud objednatel neodebere sjednané Minimální množství Kupónů, jak je sjednáno v čl. 

II odst. 3 této smlouvy, zavazuje se zaplatit dodavateli smluvní pokutu, která se rovná 
součinu 30% z jednotkové ceny Kupónů bez DPH a počtu neodebraných Kupónů (počet 
neodebraných Kupónů odpovídá rozdílu mezi Minimálním množstvím Kupónů  a 
skutečně odebraným množstvím Kupónů) a zároveň zajistit Spotřebu Papíru. Přičemž 
Spotřebou Papíru se dle tohoto ujednání rozumí, že objednatel odebere nespotřebovaný 
Papír od dodavatele v rámci odběru Kupónů emise 2020, resp. že objednatel se zaváže 
odebrat od dodavatele Kupóny emise 2020 minimálně v množství odpovídajícím 
nespotřebovanému papíru.  
Pro vyloučení pochyb smluvní strany sjednávají, že do nespotřebovaného papíru je 
zahrnut papír, který dodavatel nemohl spotřebovat pro tisk Kupónů, neboť objednatel 
neodebral celé sjednané Minimální množství Kupónů (tj. papír v množství 
odpovídajícímu neodebranému počtu Kupónů, tj. rozdílu mezi Minimálním množstvím 
Kupónů a skutečně odebraným množstvím Kupónů), stejně je do nespotřebovaného 
papíru zahrnut i papír, který dodavatel objednal a nakoupil na základě Sdělení o 
spotřebě, pokud součet všech Sdělení o spotřebě přesáhl objem dle čl. II odst. 3 této 
smlouvy, (tj. papír v množství odpovídající neodebranému počtu Kupónů, tj. rozdílu mezi 
součtem všech požadovaných množství papíru dle Sdělení o spotřebě a skutečně 
odebraným množstvím Kupónů).  

 
4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok objednateli na náhradu případně vzniklé 

škody. 
 
 

XII. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva není smlouvou na řad, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze 

bez souhlasu druhé smluvní strany převést na třetí stranu. 
 

2. V případě, že po podpisu smlouvy dojde, ke změně okolností, byť i v podstatné míře ve 
smyslu § 1765 a násl. Občanského zákoníku, nezakládá taková změna možnost zrušení 
smlouvy, smluvní strany přebírají tímto nebezpečí podstatné změny okolností. 
 

3. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že tuto smlouvu, 
s výjimkou čl. VIII odst. 9 lze měnit nebo doplňovat po dohodě obou smluvních stran 
pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.  
 

4. Smluvní strany se dohodly, že jednotkové ceny a ochranné prvky Kupónů, uvedené 
v přílohách této smlouvy tvoří předmět obchodního tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku a smluvní strany jsou povinné zajistit odpovídajícím způsobem 
jejich utajení.  



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

11 

 
5. Objednatel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a 

bezpečnostní ochranou výroby dodavatele, které by se v souvislosti s tímto smluvním 
vztahem dozvěděl. Dodavatel upozorňuje objednatele, že tyto informace jsou 
utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných 
informací a bezpečnostní způsobilosti ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, 
porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy a přes 
písemné upozornění od svého jednání nebo konání, které je v rozporu s touto smlouvou 
neupustí. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně, právo na náhradu škody strany, případně nárok na 
smluvní pokutu či úrok z prodlení strany odstupující tím není dotčeno. Odstoupením od 
této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná 
plnění, která si smluvní strany do ukončení smlouvy odstoupením od smlouvy poskytly, si 
obě smluvní strany ponechají. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku, pokládají 
za podstatné porušení smlouvy: 
a) nedodržení ujednání o záruce dle čl. VII odst. 3 této smlouvy, 
b) nedodržení ujednání čl. IX této smlouvy, 
c) opakované nedodržení technické specifikace Kupónů u více než 50 % z celkového 
množství Kupónů emise 2018 a 2019 (příloha č. 1 této smlouvy), 
d) překročení dohodnuté ceny v rozporu s  článkem IV této smlouvy, 
e) prodlení dodavatele s plněním o více než 30 dnů, 
f) prodlení objednateli s úhradou daňového dokladu (faktury) o více než 30 dnů. 
V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 
 

8. Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění nebude v okamžiku dodání zatížen právy třetích 
osob. 
 

9. Hospodářské poměry a ekonomická situace objednatele, stejně jako změna v předmětu 
či rozsahu podnikání není možné považovat za příčinu nemožnosti plnění ve smyslu  
§ 2006 Občanského zákoníku a povinnost objednatele odebrat sjednané minimální 
množství Kupónů dle této smlouvy v důsledku těchto změn nezaniká. 
 

10. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace týkající se způsobu objednávání a 
způsobu plnění, jak je popsáno v článku III, resp. příloze č. 4 této smlouvy, bude mezi 
smluvními stranami vedena prostřednictvím emailu mezi zmocněnci smluvních stran pro 
jednání věcná a technická, popř. expedientem dodavatele. K uzavření jakékoliv dohody 
mezi stranami, zejména o zadání a schválení dílčího plnění této smlouvy může dojít 
jedině na základě úplného a bezvýhradného souhlasu smluvních stran se všemi 
podmínkami takové dohody.  
 

11. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a 
nahrazuje veškerá ujednání smluvních stran učiněná před datem uzavření této smlouvy. 
Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku  a předpisy 
souvisejícími. 
 

12. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají 
přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními Občanského zákoníku, byť 
by tato ustanovení neměla donucující účinky. 
 



 
Smlouva o dodání Kupónů a grafických návrhů, evidovaná u STC pod č.46/2017 

12 

13. Všeobecné obchodní podmínky dodavatele nebo objednatele se pro smluvní vztah 
založený touto smlouvou nepoužijí. 
 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace Kupónů;  
Příloha č. 2 – Technická specifikace papíru; 
Příloha č. 3 – Motiv, popis a ochranné prvky hologramu  
Příloha č. 4 – Způsob objednání a lhůty dodání kupónů 
Příloha č. 5 – Protokol o komisionálním přepočtu 
Příloha č. 6 – Rozkres tiskového archu    
 

15. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu v jazyce českém, z nich 
každá smluvní strana obdrží 1 (jeden) výtisk. 
 

16. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou   
smluvních stran a uzavírá se na dobu platnosti Kupónů emise 2018 a 2019, tj. nejpozději 
do 31.12.2019, objednané Kupóny je objednatel povinen odebrat do konce doby platnosti 
příslušné emise.  

 
17. Ukončením platnosti a účinnosti této smlouvy uplynutím doby sjednané v předchozím 

odstavci není dotčena povinnost objednatele odebrat Objednané Kupóny, stejně jako 
případný nárok dodavatele na náhradu škody v důsledku předčasného ukončení smlouvy 
nebo neodebrání sjednaného Minimálního množství Kupónů. 

 

18. Obě smluvní strany dále tímto prohlašují, že k této Smlouvě neexistuje žádné ústní 

ujednání, smlouva či řízení některé smluvní strany dle této Smlouvy, které by nepříznivě 

ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této Smlouvy.  

 
19. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Veškeré 
úkony s tím související zajistí dodavatel. 

 

 
 

 

Za dodavatele:     Za objednatele: 

V Praze dne ……………       V Praze dne …………………… 

 

 

 

……………………………    ………………………..……….. 

 Tomáš Hebelka, MSc             Jérôme Pelus 

  generální ředitel     jednatel 
 

 


